Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2024 935от ____________№_________с.Верховажье
О лимитах потребления комму нальных услуг на 2025 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей24 Федерального закона от 23.11.2009 года № 261 ФЗ «Об энергосбережении иповышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», уставом Верховажского муни ципального округа Вологодской области, а также в целях исполнения постанов ления администрации Верховажского муниципального округа от 21.05.2024 года№ 508 «О подготовке жилищно коммунального хозяйства и топливно энергети ческого комплекса Верховажского муниципального округа Вологодской областик работе в осенне зимний период на 2024 2025 годы»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2025 год лимиты потребления электрической энергии(приложение 1), тепловой энергии и дров (приложение 2), холодного водоснаб жения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов (приложение 3) с уче том необходимого минимума энергопотребления, фактических объемов потреб ления за 2022 2024 годы и мероприятий по энергосбережению для учрежденийи органов местного самоуправления, финансируемых из бюджета Верховажско го муниципального округа.2. Руководителям учреждений и органов местного самоуправления осу ществлять учет и контроль над экономным и рациональным использованиемкоммунальных ресурсов в соответствии с утвержденными лимитами.3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Фи нансового управления администрации Верховажского муниципального округаБаландину Е.Н.4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли кования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муници пального округа».

5. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муни ципального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В.Дубов